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AKTI 1 THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Dairy Meadows” SH.P.K.

NENI 1

Themelohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Dairy Meadows” sh.p.k.,
mbeshtetur ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” te
ndryshuar, ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve”, ligjin nr.
9121, date 28.7.2003, “Per Mbrojtjen e Konkurrences”, Kodin Civil dhe Kodin e Punes me
ortaku themelues si vijon:

Tayab Ur Rehman, datélindja 03.06.1994, atésia Muhammad Shafique, amésia Shahnaz
Shafique, me shtetesi te Republikes Islamike te Pakistanit, i identifikuar me nr. pasaporte
NZ9155922 lindur ne Sharak, KWT dhe banues né adresén Jamia Rashidia Wali Bazar No2,

Street No 24, Muhallah Arfaat Colony, Gujranwala, Punjab, Pakistan.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

Selia e Shoqéris¢ ndodhet né Qytetin e Tiranés né adresén: Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati 51,

kati 3 ap.2 Tirane.

Shoqeria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda territorit te Republikes se Shqiperise ne varesi
te selise Qendrore ge ndodhet ne qytetin e Tiranes.

Vendi i mbajtjes se mbledhjeve te asamblese se pergjithshme eshte selia e shogerise. Nese
bihet dakord me unanimitet mbledhjet e asamblese mund te kryhen ne nje vend tjeter.

KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 3

Kohézgjatja e shogerisé do t& jeté e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit té saj né
Qendrén Kombétare t&é Biznesit me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas parashikimeve né
ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:
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KAPITALI I SHOQERISE
NENI 5
1. Kapitali i shogérise ka vlerén 100 leké icili pérb&het nga 1 kuoté.

2. Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet, me vendim t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme. N¢€ rast
zmadhimi te kapitalit népérmjet shtimit te kuotave te reja, ortakét kané te drejtén e
pérparésise né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e kuotave té tyre, e drejté nga e cila
ata mund té& heqin doré.

3. Kapitali i shoqérisé, mund t& zvogélohet me vendim t& Asambles¢ s&¢ Pérgjithshme.
Zvogélimi i kapitalit i prek t& gjithé ortakét né t& njejtén masé ndaj kuotave t€ kapitalit q&
ata pérfaqésojné. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal ge lejon ligji “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare™.

KONTRIBUTET
NENI 6

Kapitali i shogérisé, zotérohet nga ortaku i vetém i shogérisé, Tayab Ur Rehman .
Ortaku i vetém Tayab Ur Rehman zotéron 100 % t& vlerés s€ kapitalit;

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 7

1. Ortakét kané té drejté té marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé se
Pergjithshme, dhe ka té drejtén e votés né pérpjestim me vlerén nominale t& kuotés sé tij né
kapitalin qé ai zotéron.

2. Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga
bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur prej tij, me kusht gé kéta t& jené autorizuar
me prokuré (perjashtohet perfagesimi i nje ortaku nga nje ortak tjeter apo administratori i
shogerise).

3. Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues t& ortakéve né asamblené
e pérgjithshme.

4. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té Asamblesé s¢ Pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

5. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét, ekspertet kontabel té autorizuar, po
ge se ka té tille, nga likuiduesit apo ortakét, té cilét pérfaqésojné t& paktén 5 pér gind t&
totalit t& votave né asamblené e pérgjithshme té shogérisé. Keta ortake mund t'i drejtojné
administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur
asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e géshtjeve t& posagme né rendin e dités.
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Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja duhet t&
marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané té& drejté ta thérrasin asamblené
dhe té caktojné ¢éshtjet e rendit t& dités. Njoftimi do te behet me shkrese, ose nepermjet
postes elektronike.

Njoftimi me shkres¢ apo me mesazh elektronik duhet t&é pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara
datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Nese né kundérshtim me pikén 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose
¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, gé kané béré
kérkesén, ka t€ drejté te procedoje sipas ligjit ne fuqi “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare*™:

Lajmérimi pér mbledhjen e asamblesé se pergjithshme rregullisht bé&het nga
administratorét.

Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte pergjegjese
per to:

a) Pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé; ndryshimet e statutit;
b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve te shoqerise;
¢) Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe té ekspertéve kontabél
te autorizuar;

e) Mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg.
(pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates);

g) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit
perkates);

h) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté e né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

- k) Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

10.

I) Céshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji.

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t€ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fShihen.
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11. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né€ to, vendimet pér:
a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris¢ sé veprimtarisé;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) Investime;
d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
12. Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve jang absolutisht té pavlefshme.

13. Sipas réndésisé s¢ vendimeve, mbledhja e asamblesé se pergjithshme mund t€ jeté e
zakonshme ose e jashtézakonshme.

14. Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme pér céshtje t€ tilla si emérimi
ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabel té autorizuar dhe likuiduesve,
miratimi i raporteve t&€ administrimit dhe té kontrollit, miratimi i pasqyrave financiare
vjetore. Asambleja mund t&é marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 50% te kuotave dhe vendimet merren me me
shume se gjysmen e votave te ortakeve pjesemarres.

15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar pér céshtje té tilla si
ndryshimet e statutit, zvogélimi dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, kalimi tek té tretét,
zgjatja e kohés sé veprimtarisé sé shoqérisé¢ apo likuidimi i saj, shndérimi i shogérise me
pérgjegjési té kufizuar né shogéri té formave té tjera, ndarja e fitimeve si dhe cdo céshtje
tjetér qé parashikohet né ligj. Marrja e vendimeve te vlefshme behet vetem nese ortaket ge
zoterojne me shume se 70% e kuotave jane te pranishem, votojne me shkrese apo mjete
elektronike. Ne kete rast vendimet merren me % e votave te ortakeve pjesemarres.

16. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit
té pérmendur né kete piké, t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit€,
me t& njéjtin rend dite.

ADMINISTRIMI
NENI 8

1. Shogéria administrohet nga nje ose me shume administratoré té cilét jané persona fizike t&
zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.

2. Asambleja e Pérgjithshme eméron nj& ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shogérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje, me pérjashtim t& rastit
té doréheqjes ose té shkarkimit té¢ parakohshém para mbarimit t¢ afatit. Shkarkimi i
administratoréve nga organi kompetent mund t&€ b&€het né cdo kohé.

3. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit.
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4. Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim t& asamblese se pergjithshme sipas
parashikimit ne kete statut.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
NENI 9
1. Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtarisé dhe, s&¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

h) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Administratorét jané t€ detyruar té thérrasin asamblené e pérgjithshme persa parashikon ky
statut ose ligji.

3. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme.

EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE
NENI 10

Administrator i shogérisé pér periudhén 5-vjegare do t& jeté ortaku i vetém z. Tayab Ur
Rehman .

EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR
NENI 11



1. Né rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi i llogarive
vietore kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizuar, i em&ruar pér dy vite financiare me
mundési rizgjedhjeje nga asambleja e pergjithshme me shumice te zakonshme.

2. Shkarkimi i ekspertit kontabél té& autorizuar vendoset né t€ njéjtat kushte si emérimi i tij, né
rast se vérehen gabime, abuzime ose béhet ¢ pamundur kryerja e detyrés.

E DREJTA E VOTES
NENI 12

Cdo ortak ka t& drejta vote n& pérpjestim me vlerén nominale t& kuotés sé tij.

E DREJTA PER TE KALUAR REZOLUTE
NENI 13

Asambleja e pergjithshme mund te miratoje rezolute pa plotesuar kriteret e njoftimit ne
kete statut apo ne ligj. Qe te miratohet nje rezolute ne mbledhjen e asamblese se
pergjithshme duhet te jene te pranishem te gjithe ortaket personalisht dhe ta votojne ate ne
menyre te unifikuar.

ZHVILLIMI I SHOQERISE
NENI 14

Shogeria mund te ndryshoje emertimin e saj, seline ligjore, objektin, mund te zmadhoje apo te
zvogeloje kapitalin themeltar, mund te pranoje ose te largoje ortake.

MARREDHENIET E PUNES NE SHOQERI
NENI 15

Shogeria do te perpiloje dokumentet perkatese per punesimin e personave te trete duke
respektuar dispozitat e Kodit te Punes.

VULA E SHOQERISE
NENI 16
Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme me tekstin perreth saj.
FITIMI I PERSONALITETIT JURIDIK
NENI 17

Shogeria do te rregulloje veprimtarine e saj edhe me Statutin e saj, i cili pasi te nenshkruhet
nga ortakét themelues do te fitoje personalitet juridik ne diten e regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Biznesit.
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BILANCI DHE FITIMI
NENI 18
18. 1. Viti financiar fillon mé daté 1 Janar dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor t€ ¢do viti.

18.2. Llogarité vjetore, inventari raportet mbi operacionet e viti financiar dhe raportet e
hartuara nga eksperti kontabél, miratohen nga asambleja e pérgjithshme e shoqérisé.

18.3. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtariné vjetore b&het brenda njé afati prej 6 muajsh
nga data e mbylljes s€ vitit financiar.

FUNKSIONIMI I SHOQERISE
NENI 19

Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shogerise pervec ketij Akti Themelimi jane te
percaktuara ne Statutin e Shogerise.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 20

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore, personat juridike e fizike vendas e te huaj,
do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané sipas legjislacionit ne fuqi.

DISPOZITA TE TJERA
NENI 21
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje, duke patur secila kopje fuqi te plote ligjore.

Autorizohet, Av. Erion Muka pér regjistrimin e shoqérisé¢ prané Qendrés Kombétare té
Biznesit.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortakét themelues té€ Shogerise " Dairy
Meadows " sh.p.k.

THEMELUESI I SHOQERISE
Dairy Meadows
Ortaku i vetém dhe administrator
Tayab Ur Rehman
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